INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Guarani, nº 317 - Bairro Jocely Dantas de Andrade Torres - CEP 62042-030 - Sobral - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23257.001809/2024-28
Interessado: Ana Claudia Mendonca Pinheiro

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS SOBRAL, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado prévio do processo de seleção de estudantes
para atuar como bolsista de iniciação à docência em 2024-2026 para regime de
dedicação de 30 horas mensais, aberto pelo EDITAL Nº 8/2024 DG-SOB/SOBRAL-IFCE
e visando preencher 24 vagas para bolsistas e 24 para formação de Cadastro de
Reserva para o Pibid IFCE – subprojeto de Matemática do Campus Sobral.

Escola de Ensino Fundamental

Classificação Nome
Nota do
Histórico

Nota
entrevista Nota Final

1 Ana Kamilly Abreu de Castro 10 10 10

2 Luiz Carlos Ferreira Filho 10 9 9,5

3
José Uiarlisson Rodrigues
Oliveira 10 9 9,5

4 João Victor Magalhães Paiva 10 9 9,5

5
Emilly de Vasconcelos
Gonçalves 10 9 9,5

6 Rayane Paiva Ximenes 10 9 9,5

7 Juan Pablo Rodrigues Araújo 10 8,5 9,25

8 Vanessa Eloi Bispo 9,3 9 9,15

9 Maria Yasmin Lima Araújo 8 10 9

10
Francisco Weverton Macedo
Araújo 10 7,5 8,75

11 Jamisson Martins Severiano 10 7,5 8,75

12 Iarlley de Aguiar Souza 10 7,5 8,75

13 Wellison Virgílio Macedo 10 7 8,5

14 Raul Gomes Almeida 6 8 7

15
Francisco Victor Fontenele
Ribeiro 5,6 6 5,8

Resultado 6652596         SEI 23257.001809/2024-28 / pg. 1

Escola de Ensino Médio

Classificação Nome Nota do Histórico Nota entrevista
Nota
Final

1 Marcos Davi Rodrigues Farias 8,3 10 9,15

2
Kaylane Ribeiro Parente de
Albuquerque 8,3 10 9,15

3 Aline Araújo Moreira 7,9 10 8,95

4 Samuel Silva dos Santos 7,9 10 8,95

5 Francisco Marcelo da Silva 8,8 9 8,9

6 Ana Cléia Araújo 7,8 10 8,9

7 Monnalysa Bezerra da Ponte 7,6 10 8,8

8 Pollyana Gomes Rodrigues 8,5 9 8,75

9 Francisco Rômero Oliveira de Mesquita 8,4 9 8,7

10 Antônia Rayra Magalhães de Paiva 7,1 10 8,55

11 Maria Iara de Sousa Melo 6,9 10 8,45

12 Nylo Oliveira de Menezes 6,5 10 8,25

13 Natália Sousa Neres 6,4 10 8,2

14 Victor Emanuel Gomes Rodrigues 7,2 9 8,1

15 Tainara Gomes Paiva 6,2 10 8,1

16 Maria Eduarda Rodrigues da Silva 7 9 8

17 José Igor Santos da Silva 6 10 8

18 José Paulo Soares Lopes 5,8 10 7,9

19 Mariel Santos da Silva 6,5 9 7,75

20 Eyshila Alves de Souza 6,2 9 7,6

21 Letícia Araújo Aguiar 6,3 8 7,15

22 Weslley Gomes Silva 6 8 7

23 Vitoria Karen Uchôa Simplício 5,9 7 6,45

24 Manoel Mateus Targino de Almeida 6,8 6 6,4

25 Pâmela de Mesquita Chaves 4,8 8 6,4

26 Matheus Pedrosa Martins 4,8 6 5,4

Sobral (CE), 24 de outubro de 2024.

(assinatura eletrônica)
Wilton Bezerra de Fraga

Diretor-Geral do IFCE campus Sobral

Resultado 6652596         SEI 23257.001809/2024-28 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Wilton Bezerra de Fraga, Diretor-
Geral do Campus Sobral, em 24/10/2024, às 10:00, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6652596 e o código CRC 6F11BB6B.

23257.001809/2024-28 6652596v4

Resultado 6652596         SEI 23257.001809/2024-28 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 6652596